RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 03.2023

MODALIDADE CONCORRÊNCIA MELHOR TÉCNICA Nº 03.2023

CONVÊNIO Nº 930533/2022

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICIPIO DE SIMONESIA-

MG, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ: 05.453.827/0001-74,

localizada na Rua José Batista de Oliveira, ,47, Bom Sucesso, CEP 36.930-000 Simonesia MG,

neste ato representada pela Presidente, Sra. Elizangela Rosa da Silva, torna público o resultado

preliminar da Concorrência – modalidade melhor técnica, de acordo com Seção VIII do Título II do

Regulamento de Compras e Contratações da AGRIFAS, para LOTE 01: 1.1 Contratação de um

profissional técnico agrícola para assessoramento as cooperativas beneficiárias,  conforme

previsto na meta 01, etapa 1.8, do  Termo de Fomento CONVÊNIO nº 930533/2022 Ministério do

Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar/AGRIFAS, o qual é regido pela Lei 13.019/2014

e pelo Decreto 8.726/2016. Nesta Concorrência a Comissão de compras e contratações, registra o

recebimento de proposta da empresa Igor Borges Peron - Sustentar, CNPJ nº 30.077.529/0001-

74 que apresentou os documentos previstos no edital para habilitação jurídica e proposta técnica, de

acordo com o previsto no edital. Na sequência, realizou análise das propostas técnicas, seguindo os

critérios de pontuação, chegando-se as seguintes conclusões: empresa Igor Borges Peron -

Sustentar obteve maior pontuação, totalizando 70 pontos. O resultado publicado fundamenta-se

em parecer da comissão de compras e contratações, seguindo os critérios estabelecidos pelo edital

para julgamento das propostas.

Simonésia, 19 de outubro de 2023.

Presidente AGRIFAZ